



UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa
STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVI
PRIMA INFANZIA PRESSO IL COMUNE DI MONTE SAN PIETRO – ANNI EDUCATIVI
2019/2020-2020/2021. – CIG 78217020AF.**

Acquisito il parere del Responsabile Unico del Procedimento si forniscono i seguenti:

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1:

Chiediamo chi sia l’attuale gestore del servizio oggetto della presente procedura.

RISPOSTA n. 1:

L’attuale gestore è la "Cooperativa Sociale Società Dolce Società Cooperativa", Via Cristina da Pizzano 5 Bologna.

QUESITO n. 2:

Si chiede chi è l’attuale gestore del servizio

RISPOSTA n. 2:

Si veda la risposta n. 1.

QUESITO n. 3:

A) Rif. Disciplinare di Gara artt. 7.2 lettere d) ed e) e art. 7.3 lettera g): Con riferimento alle dichiarazioni sul possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, poiché la scrivente Società non ha ancora approvato il bilancio relativo all’anno 2018 visti i termini previsti dal Codice Civile, si chiede se possa essere preso come riferimento l’ultimo triennio i cui bilanci siano stati regolarmente approvati (2015-2016-2017) al fine di indicare un dato definitivo e comprovabile.

B) Rif. Disciplinare di Gara art. 7.2 lettera f) e art. 10: Si chiede di confermare che le referenze bancarie e la garanzia provvisoria debbano essere intestate all’Unione dei Comuni Valli del Reno, Lavino e Samoggia (sede legale: Via dei Mille n. 9, 40033 Casalecchio di Reno) e non al Comune di Monte San Pietro.

C) Rif. Disciplinare di Gara art. 16 lettera a): Si chiede di confermare che, così come le copertine, anche gli eventuali indici siano esclusi dal computo delle 20 cartelle entro i quali occorre sviluppare la Relazione Tecnica.

D) Rif. Disciplinare di Gara art. 16 lettera a) e art. 18.1 punto A.2): Si chiede di confermare che, ai fini dell’assegnazione del punteggio del "Progetto per la gestione tecnico organizzativa del servizio", e in particolare per valutare la professionalità del personale educativo e ausiliario proposto, sia necessario produrre in allegato alla relazione tecnica i curricula delle figure proposte, necessari per comprovare dettagliatamente le professionalità indicate all’interno del progetto. Si chiede inoltre conferma del fatto che, poiché l’attribuzione del punteggio relativo al

suddetto punto deriva dalle professionalità proposte dal concorrente, gli operatori indicati al momento della presentazione dell'offerta debbano essere gli stessi che, in caso di aggiudicazione, saranno effettivamente inseriti sul servizio, nel rispetto dei principi di correttezza, parità di trattamento e trasparenza.

E) Rif. Disciplinare di Gara art. 7.3 lettera g): Si chiede di confermare che, ai fini della comprova del requisito relativo alla gestione di servizi educativi prima infanzia, anche nel caso di servizi prestati a favore di committenti privati sia consentito produrre copia conforme all'originale dei certificati rilasciati dai committenti così come nel caso di servizi prestati a favore di Pubbliche Amministrazioni.

RISPOSTA N. 3:

A) *Con riferimento alle dichiarazioni sul possesso dei requisiti di capacità di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, si conferma che il triennio di riferimento sia quello indicato nel disciplinare. Trattandosi di fatturato globale e fatturato specifico, qualora il bilancio non sia ancora approvato, andrà comprovato mediante la presentazione di altra valida documentazione di carattere fiscale o contrattuale (dichiarazioni IVA, fatture, certificati di regolare esecuzione, ecc).*

B) *Si conferma.*

C) *Si conferma che, così come le copertine anche gli eventuali indici sono esclusi dal computo delle 20 cartelle.*

D) *Si conferma che devono essere prodotti in allegato alla relazione tecnica i curricula delle figure proposte. Si conferma inoltre che, gli operatori indicati al momento della presentazione dell'offerta debbano essere gli stessi che, in caso di aggiudicazione, saranno effettivamente inseriti sul servizio.*

E) *Si conferma.*

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Barbara Bellettini